
REPUBLICA DEL ECUADOR | 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANÑIAS 

  

RESOLUCION No, 98-2-2-1- “(01581 

Eno , OTTON MORÁN RANIREZ 

o pS INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE habiendo transcurrido más de 30 días de haberse declarado la inactividad de las compañias constantes en este 

considerando, sin que hubieren superado el estado de inactividad, se ecuentran incursas en la causal de Disolución 

prevista en el Árt. Jo. de la Ley 31 Reformatoria a la Ley de Compañías, las siguientes Compañias: 

  

0 EXP. No. NOMBRE DE LA COMPAÑIA CANTON NOT. F.CONST, DOMICILIO —— No.  INSC.R.M. 

50653 / SUMINISTROS SUPROMET S.A. Gguil. 7 24-06-91 Gquil. 2064 16-07-91 

BAS SUNISONY MUÑOZ E. LTDA. . 1 79-11-83 " 179 — 22-02-83 

AS GUPCAMERCADO HOME DELIVERS 
C. LTDA. 30 14-10-93 3449 26-11-93 

Pa TAE TRANSPORTE AEREO 
EJECUTIVO €. LTDA. " 10 09-05-90 . 3854 17-06-80 

eMe TRPLEC S.A. GUAYAQUIL 21 29-01-93 GUAYAQUIL — 556 03-03-93 

579007 TALESA, TELESPOTS ECUATORIANA 
5.h. " 27 16-03-90 ' 1098 — 25-04-90 

Y h tl . a n 7, Y 300% 7 7 ALO TECNICARER 5.A. 21 27-09-93 2882. 26-10-93 

E TECNICOS DEL MAR S.A. 
(TECMARSA) 7 06-69-93 2984 13-09-73 

Qu) TOAGRI TODO AGRICOLA ECUADOR 
SOCIEDAD ANQNIBA 23 18-10-93 2107. 0-12 

Is TOMBLTA 5. 2 ROA 374. DAA 

554 TRABAJOS AEREOS COMERCIALES 
5.8. TACSA 5 Fi01-74 302 22-03-74 

NÓ TRABAJOS MECANIZADOS S.A. 
] TRAMESA " 4 14-02-63 38 30-08-72 

SENA TRACTORES Y EQUIPOS TRACE C. LTDA. ' 13 16-11-76 . 5685 — 77-12-76 
ANTES: TRACTORES Y EGUIPOS TRACE S.A. . 21 05-03-87 . 2629 — 08-04-87 

me, "TRADITAL S.A." . 24 24-10-90 . 3126 21-11-90 

$ em TRANSACCIONES Y MEGDCIOS DEL 
LITORAL INVESTRADE DEL , 
LITORAL Soho 30 13-08-93 12893 30-09-93 

NN



  

A 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2de 3 yo 
Res. No. 98-2-2-1- er nr58 1 

TE 0 TRANSACCIONES Y NEGOCIOS GLOBAL 
“INVESTRADE GLOBAL" S.A, ' 30 13-08-93 . 12883 30-09-93 

0138” TRANSPORTADORA CA. . 1 03-12-52 . 797 05-12-52 

¿O 26605 TRANSPORTES INTERCODAL 
TRANSITER E. LTDA. » 9 30-08-24 . 8978 — 23-10-95 

Y 
O ... TRESCIENTOS 2 S.A. » 13 17-09-81 . b054 29-09-81 

Y 
28238 TURISMO MARTRAYEL UC. LTDA. . 2 06-12-91 . 14106 — 19-12-91 

21 TURISMOS RECREATIVOS ASOCIADOS . 
CIA. LTDA. "HALTERTUR* GUAYAQUIL — 24 10-05-88 GUAVADUIL 1266 08-06-88 

Y 
41379 TUTIFRUTA S.A. . 7 22-02-84 . 603 — 25-04-84 

0 VANICCI S.A. " 21 17-09-93 . 13199 — 06-10-93 

400 VAN HECK ECUADOR S.A. . 7 23-03-83 . 4799 — 01-07-93 

SB "VANNADECUA S.A.” . 29 03-05-90 . 9524 12-06-90 

ANNO VERBANIA S.A. . 7 10-12-92 . 1698 - 05-02-93 

LA VIAENPRESA Sah. . 4 17-08-93 . 2619 — 22-09-93 

0 0 VIANEGOCIOS S.A. . 24 03-08-93 . 2607 — 20-09-93 

NY VOLMUT S.A, " 7 05-03-91 . 829 25-03-91 

IN HELLFORD DEL ECUADOR S.A. . 7 28-01-93 : 738 25-03-93 

69378 4 VINTER 5.8. . 2£ 30-14-93 s 3352 22-12-93 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la lntendencia de Compañias de Guayaquil, mediante Oficio 
No. SC-DJ-DISLI0-98-010% del 29 de Enero de 1998, ha emitido informe para que se dicte la resolución que declare la 

disolución y disponga la liquidación de las mencionadas compañias; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias mediante Resoluciones Nos. 

ADN-92499 de 18 de noviembre de 1972; y ÁDM-95044 de 28 de febrero de 1796; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas las compañías constantes en el primer considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias aediante la publicación 

de la presente resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal 

D de cada una de ellas. 

 



REPÚBLICA DEL ECUADOR | 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

Foja 3%e 3 
Res. No. 98-2-2-1- £000581 

ARTICULO TERCERD.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el térsino de treinta dias, el Registrador 
Mercantil del Cantón Guayaquil: a) inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo, y, b) ponga las notas de referencia 

previstas en el inciso prisero del Árt, 5i de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá 

a la Superintendencia de Compañias, 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades previstas, las compañias 5e pongan en LIQUIDACIÓN. 

Sin embargo éstas podrán reactivarse de conforaidad con la Ley. 

ARTICULO GUINTO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta Resolución, en el término 

de treinta dias, tomen nota del contenido de la presente Resolución al margen de las matrices de las escrituras públicas 

de constitución de las compañias citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador al señor fÁb. César Ponce Moreira y conterirle todas las facultades 

deterainadas en la ley de Compañias y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 

liguidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contados desde Su aceptación, en el 
Registro Mercantil, o de la Propiedad del domicilio principal de las compañias. 

ARTICULO SEFTIMO.- La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias y el monto de los gastos incurridos, 

con los recargos de Ley, sean agregados al pasivo de las compañias, debiendo este valor ingresar a la cuenta denosinada 

"Cuenta de Dpersciones de la Superintendencia de Compañias". 

ARTICULO OCTAVO, - DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones donde las compañias 

tuvieren bienes insuebles, no hagan las inscripciones o anotaciones, si no interviniere en los respectivos contratos el 

liquidador designado por esta Institución. 

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que se rewita copia de esta Resolución al Delegado General de Rentas del Litoral - 

Centro. 

A CUHPLIDO, vuelva el expediente. Pi 
COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendenci 

    

     
de Comhañias, en Guayaquil, a 0 5 FEB 1928 

| 
Ottón Morán Ramírez 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CP GERIMAn. 

 


